Unde reliquitur quod sanctificatio B. Virginis fuerit post ejus animationem.

Ad primum ergo dicendum, quod Dominus dicit, ante formationem in utero se Hieremiam novisse, notitia scilicet prædestinationis; sed sanctificasse dicit eum non ante formationem, sed antequam exiret de ventre. Quod autem Ambrosius dicit, quod Joanni Baptiste nondum inerat spiritus vitæ, cum jam habebat spiritum gratiæ, non est intelligendum, secundum quod spiritus vitæ dicitur anima vivificans, sed secundum quod spiritus vitæ dicitur aer exterius respiratus. Vel potest dici, quod nondum inerat ei spiritus vitæ, id est anima, quantum ad manifestas, & completas operationes ipsius.

Ad secundum dicendum, quod si numquam anima B. Virginis fuisset contagio originalis peccati inquinata, hoc derogaret dignitati Christi, secundum quem est universalis omnium Salvator. Et ideo sub Christo, qui salvari non indiguit, tamquam universalis Salvator, maxima fuit B. Virginis puritas. Nam Christus nullo modo contraxit originale peccatum, sed in ipsa sua conceptione fuit sanctus, secundum illud Luc. 1. 35. *Quod ex te nascetur sanctum, vocabitur Filius Dei.* Sed B. Virgo contraxit quidem originale peccatum, sed ab eo fuit mundata, antequam ex utero nasceretur. Et hoc signatur Job. 11. 9. ubi de nocte originalis peccati dicitur: *Exaltet lucem, id est Christum, & non videas (quia nihil inquinatum incurrit in illum, ut dicitur Sap. vii. 25.) nec ortum surgentis aurora.* id est B. Virginis, quæ in suo ortu à peccato originali fuit immunis.

Ad tertium dicendum, quod licet Roma-

na Ecclesia conceptionem B. Virginis non celebrat, tolerat tamen consuetudinem aliquarum Ecclesiarum illud festum celebrantium. Unde talis celebratio non est totaliter reprobanda. Nec tamen per hoc quod festum conceptionis celebratur, datur intelligi quod in sua conceptione fuerit sancta, sed quia quo tempore sanctificata fuerit, ignoratur, & celebratur festum sanctificationis ejus potius quam conceptionis in die conceptionis ipsius.

Ad quartum dicendum, quod duplex est sanctificatio. Una quidem totius nature, in quantum scilicet tota natura humana ab omni corruptione culpæ, & poenæ liberatur: & hæc erit in resurrectione. Alia vero est sanctificatio personalis, quæ non transit in prolem carnaliter genitam, qui talis sanctificatio non respicit carnem, sed mentem. Et ideo estis parentes beate Virginis fuerunt mundati à peccato originali, nihilominus beata Virgo peccatum originale contraxit, cum fuerit concepta secundum carnis concupiscentiam ex commixtione maris, & femine. Dicit enim Augustin. in Lib. I. de nuptiis, & concupiscentia (cap. xii. cir. princ.) *omnem quæ de concubitu nascitur, carnem esse peccati.*